RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2019, de la Consejera, por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración del XXV Premio "Joaquín Sama" a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiente al año 2019. (2019061240)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 18 de marzo de 2019, por la que se convoca el XXV Premio "Joaquín Sama" a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiente al año 2019, a tenor de lo que se establece en su artículo 4, a propuesta de la Secretaría General de Educación, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración del XXV Premio "Joaquín Sama" a la innovación educativa a:

Presidente: D. Rafael Rodríguez de la Cruz, Secretario General de Educación de la Consejería de Educación y Empleo.

Secretaria: D.ª Eugenia López Cáceres, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa de la Secretaría General de Educación.

Vocales:

- D. Manuel Carrapiso Araújo, Jefe de Servicio de Ordenación Académica y Planificación de Centros Educativos.
- D.^a María Moreno Sierra, Jefa de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado.
- D. Jesús Andrés Serrano Diego, Inspector General de Educación y Evaluación.
- D. Mónico Cañada Gallardo, Jefe de Servicio de Evaluación y Calidad Educativa.
- D.ª Silvia Rodríguez Oliva, Jefa de Servicio de Programas Educativos y Atención a la Diversidad.
- D. Antonio Monje Fernández, Jefe de Servicio de Tecnologías de la Educación.
- D. José Francisco Juez González, Director del CEIP "San José", de Talavera la Real (Badajoz).
- D.ª Carolina Molina Fernández, Directora del IES "Albalat", de Navalmoral de la Mata (Cáceres).
- D.ª María Belén Gómez Garrote, asesora técnico docente de la Secretaría General de Educación.

 D. Víctor María López Ramos, Profesor de la Facultad de Formación del Profesorado de la Universidad de Extremadura.

Mérida, 30 de abril de 2019.

La Consejera de Educación y Empleo, MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN